
mandato

PORTARIA N.º 013/2022

“ALTERA A COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO COMITÊ DE IN-
VESTIMENTOS DO PREV-XANGRI-LÁ”.

A Diretora-Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
do Município de Xangri-Lá - PREV-XANGRI-LÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe con-
fere a Lei Complementar nº 068/2014, e considerando o disposto no art. 2º da Lei Complementar
079/2015, resolve:

Art. 1º Nomear o membro Helio Bogado Neto, para integrar o Comitê de
Investimento, em conformidade com artigo Art. 2º, inciso IV e § 1º§2º da Lei 079/2015, consoan-
te ofício nº 010/2022.

Art. 2º Alterar a composição dos membros do Comitê de Investimento do
PREV-XANGRI-LÁ, passando a compor o Comitê:

Representantes do PREV-XANGRI-LÁ:

Heloisa Alves da Rosa
Presidente-PREV

Bruno Oliveira Fraga
Gestor de Recursos

Representantes do Poder Executivo:
Bruno Alberton Machado
Mandato: 17/02/2022 a 16/02/2025

                                                                
Representante do Poder Legislativo
Helio de Souza Bogado Neto
Mandato: 06/04/2022 a 05/04/2025

Representantes do Conselho de Administração:
Titular:  Bruna dos Santos Dicksen
Suplente: Gustavo Campos Gonçalves 
Mandato:10/09/2020 a 09/09/2022

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, re-
vogando-se as disposições em contrário.

Xangri-Lá, 06 de abril de 2022.

Heloísa Alves da Rosa
Diretora-Presidente

Portaria nº 11793/2021

Essa Portaria foi devidamente publicada em 06/04/2022 em cumprimento ao princípio da publicidade dos atos administrativos.


